
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

 

1/1  
 

 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Zadavatel dne 28. 6. 2024 obdržel ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“), žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Přestože žádost dodavatele byla doručena po lhůtě 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek (§ 98 odst. 
3 ve spojení s § 98 odst. 1 zákona), rozhodl se zadavatel žádost dodavatele vypořádat. Pro zajištění dostatečného času 
k vypořádání žádosti dodavatele je však zadavatel nucen prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
 

 
Zadavatel tedy tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

do 8. 7. 2024 do 10:00 hodin. 
 

 
V takto prodloužené lhůtě zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace, případně 
úpravy či doplnění zadávací dokumentace. Bude-li to povaha případného doplnění nebo změny zadávací dokumentace 
vyžadovat, zadavatel současně opět přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
Zadavatel na závěr uvádí, že podobná praxe dodavatelů, kteří hromadí své dotazy až na samotný závěr běhu lhůty 
pro podání nabídek je vysoce neprofesionální a tato praxe v žádném případě neprospívá hospodárnosti a rychlosti 
zadávacího řízení. Zadavatel by proto napříště ocenil, aby se dodavatelé této praxe vystříhali a zasílali své žádosti 
o vysvětlení, případně o úpravu či doplnění zadávací dokumentace ve lhůtě k tomu zákonem určené. 
 
 
V Ostravě dne 28. 6. 2024 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

